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 He PÄÄKIRJOITUS

Liberaaliteologia
tyhjentää kirkot

Englannissa tehdyn poikkeuksellisen 
laajan tutkimuksen (14.000 haastateltua) 
selkeät tulokset suorastaan huutavat: va-
kaumuksen puute ja liberaali suhtautumi-
nen kristilliseen oppiin ja etiikkaan ajaa 
ihmiset pois kirkoista. Tutkimuksessa 
pyrittiin selvittämään, miksi kristinusko 
menettää kannattajia Englannissa ja Ir-
lannissa ja miksi se samaan aikaan kasvaa 
muualla maailmassa, myös sellaisissa rik-
kaissa maissa kuin USA. 

Viimeisen 35 vuoden aikana kirkos-
sakäynti Englannissa on romahtanut 
noin puoleen siitä, mitä se oli vielä kuu-
sikymmentä luvun lopulla. Ihmiset ovat 
kyllästyneitä ja turhautuneita erityisesti 
saarnojen sisältöön. Ihmiset haluaisivat 
kuulla Raamattuun perustuvia ja perin-
teisiä saarnoja eikä politiikkaa, sosiaa-
lisia asioita ja viihdyttämistä. Ihmiset 
haluaisivat kirkossa oppia, miten eletään 
kristittynä ja miten evankelioidaan maal-
listuneessa yhteiskunnassa.

Samaan aikaan kun kirkossakäynti on 
romahtanut juopumus, rikollisuus ja avio-
liiton ulkopuolinen seksuaalinen kanssa-
käyminen on lisääntynyt.

Uskon puolustamisen 
välttämättömyys
Yksi kaikkein puhuttelevimpia tutkimus-
tuloksia koskee apologian eli uskon puo-
lustamisen merkitystä. Tutkimusraportti 
toteaa, että tarvitaan parempaa apologiaa. 
Papit ovat kyvyttömiä puolustamaan kris-
tinuskoa vakuuttavasti. Eikä heitä edes 
kiinnosta kristinuskon puolustaminen. 
Pyydettäessä selitystä, miksi kristinusko 
olisi totta, yleinen vastaus on, että se on 
vain uskon kysymys. Raportin mukaan. 
”tämä tilanne on johtanut siihen, että on 
kasvava joukko ihmisiä, jotka ajattele-
vat, ettei kristillisen uskon puolesta ole 
olemassakaan mitään hyviä perusteluja. 
Lopulta he lakkaavat käymästä kirkossa 
ja ovat ihmeissään siitä, että kristinusko 
kasvaa muualla maailmassa.”  

Koska ihmiset raportin mukaan lisäk-
si ovat vakuuttuneita siitä, että Jumala 
rakastaa heitä, riippumatta siitä, mitä he 
tekevät, he eivät näe mitään syytä tun-
nustaa syntejään tai pyrkiä muuttamaan 
elämäänsä. 
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Teologit takaisin Raamattuun
Englannissa saadut tutkimustulokset 
pätevät myös Suomessa ja muissa poh-
joismaissa. Kirkko ei oikeastaan harrasta 
minkäänlaista uskon puolustamista, ja 
meilläkin usko mielletään yhä subjektii-
visemmin. 

Tämän tilanteen korjaaminen pitäisi 
aloittaa nimenomaan kirkon tulevien työn-
tekijöiden koulutuksesta. Jokaisen teo-
login tulisi kyetä ”vastaamaan sen toivon 
perustuksesta, mikä meillä on”. Jos uskoa 
ei puolusteta, ei kohta enää ole mitään us-
koa, jota puolustaisi. Teologikoulutuksessa 
olisi annettava jokaiselle teologille selkeä 
ymmärrys siitä, mitä Raamattu oikein on, 
mitä se sisältää ja miten sen luotettavuutta 
vastaan esitettyihin väitteisiin vastataan.  
Ilman läpiajateltua näkemystä Raama-
tusta kukaan ei voi toimia vastuullisesti 
teologina. Teologikoulutuksessa olisi siis 
yksinkertaisesti palattava Raamattuun. 
Vain kaikin puolin – historiallisesti, eet-
tisesti, teologisesti – luotettava Raamattu 
voi toimia kirkon profeetallis-apostolise-

na kivijalkana (Vanha testamentti / Uusi 
testamentti). Vain silloin kun teologilla on 
luja luottamus Raamatun kaikenpuoliseen 
kestävyyteen, hänellä on perusta, jolla itse 
seistä. Vain silloin kun hän itse on innos-
tunut Raamatun sanomasta, hänellä on 
jotakin kuulemisen arvoista opetettavana 
muille. Silloin hän voi itse olla sanan tut-
kittavana ja ruokittavana ja myös ruokkia 
muita Jumalan sanan leivällä. Silloin hän 
ei ole ajamassa muita ulos kirkosta vaan 
vetämässä heitä sanan äärelle.                                                          

STI on omalta pieneltä osaltaan olemas-
sa sitä varten, että kirkkoomme saataisiin 
sanaan sidottuja ja sanasta innostuneita 
teologeja myös tulevina aikoina.

Tänä keväänä meillä on iloksemme 
ollut enemmän kävijöitä luennoillamme 
kuin pitkään aikaan. Erityisesti Raama-
tun tuntemukseen ja kristillisen opin 
perusteisiin paneutuvat luennot ovat vetä-
neet hyvin kuulijoita.
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